

Mari Salminen
Eurajoen kunta
kirjaamo@eurajoki.fi

Viite Lausuntopyyntö 6.6.2024

Aihe EURAJOKI, LÄÄNIN KULJETUS OY, YMPÄRISTÖ- JA MAA-AINESLUPA

Eurajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Läänin Kuljetus Oy:n ympäristö- ja maa-aineslupahakemuksesta. Lupaa haetaan kalliokiviaineksen ottamiseen sekä kallion louhintaan ja louheen murskaukseen. Lisäksi haetaan lupaa ottaa vastaan ja läjittää pilaantumattomia maa-aineksia. Lupaa haetaan kiinteistölle Diapaasi 422-401-1-102.

Suunnittelualue sijaitsee Eurajoen Hanninkylässä noin 3 km etäisyydellä Luvian keskustasta. Läänin Kuljetus Oy:llä on ollut alueella kalliokiviaineksen ottamistoimintaa jo pitkään. Uutta lupaa haetaan 15 vuoden ajaksi, koska tilalla on edelleen jäljellä otettavaa kiviainesta. Alue on voimassa olevassa kokonaismaakuntakaavassa (hyv. 2013) sekä osayleiskaavassa (hyv. 2013) osoitettu maa-ainesten ottoalueeksi.

Satakunnan Museon kannanotto

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Alue kuitenkin rajautuu pohjoisosassa Päringin kivikautiseen asuinpaikkaan (<https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000031788>). Päringin asuinpaikalta on tunnistettu 11 asumuspainannetta eli kivikautisen asumuksen pohjaa. Kohde on poikkeuksellisen hyvin säilynyt ja Satakunnassa harvinainen kohdetyyppi, sillä Lounais-Suomesta säilyneitä asumuspainanteita tunnetaan vain vähän. Päringin asuinpaikka onkin arvotettu valtakunnallisesti merkittäväksi ja se on sisällytetty VARK-kohteiden luetteloon (valtakunnallisesti merkittävät arkeologiset kohteet). Asuinpaikkaa ei ole toistaiseksi merkitty maakunta- tai yleiskaavaan, koska se on tunnistettu maastotarkastuksessa vasta vuonna 2017.

Satakunnan Museo pitää valitettavana, että kallioaineksen louhinta ja murskaus on laajenemassa lähelle valtakunnallisesti merkittävää arkeologista kohdetta. Etäisyyttä ottamisalueen ja muinaisjäännosalueen etelärajan välille on jäämässä noin 70 metriä. Tätä voitaneen pitää riittävänä suoja-alueena. Suoja-alue tulee

kuitenkin säilyttää puustoisena, eikä kallioaineksen ottoa jatkossa voida sallia ulottumaan lähemmäksi valtakunnallisesti merkittävää muinaisjäännösalueita.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja (sij.) Akuliina Aartolahti

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo
Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Anne Savola

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä